

اعلامیه شماره ۲ جامعه مطبوعات ملی یزد

دیروز فرماندار خیانت پیمشه و نوگر سر سپرده دکتر طاهری

مردم بیگناه را بخاک و خون کشید

یک صرباز وظیفه بدعت افسران پلیس شهید شد - ۳ نفر از مردم بیگناه کشته شدند

بنا بر معمول همیشه بر گذار میشده حاضر کنند و بر فرس لزوم حضور عده این یا ستاد چه قانونی قبل از اینکه نظم مختل شود و یا اینکه اغتشاشی رخ دهد دستور تیر اندازی داده است در کجای دنیا مرسوم است که شهر یا بی خود اجازه انعقاد میتینگ بد هد و قبل از اینکه میتینگ شروع شود عده ای صرباز و ژاندارم را بجان مردم بپندازد آقای رئیس شهربانی و فرماندار بفرین جوانی برای این سوالات نخواهند داشت لکن ما بنا بر وظیفه مقدس خود تا گریه این هجوم چنگیزی را توجیه کنیم و حقایق را در معرض قضاوت همه مردم ایران قرار دهیم حقیقت این است که موتقی فرماندار خائن یزد تصمیم گرفته است که دکتر طاهری و سید ضیاء را از صندوق یزد بیرون آورد اگر چه این عمل بیست خون صدها مردم رنج دیده یزد تمام شود. این تصمیم بجای خلی باید بر و جدی است که حتی ما مورین انتظامی نیز بر این جنایتی که در شرف وقوع است آگاهی یافتند چنانکه در روز دین حمله هتکامی که یک سر جوقه شریای یزدی مردم شلیک میشوند مامیت امر را آشکار ساخت. او فریاد زد که اگر ده هزار نفر هم کشته شوند دکتر طاهری باید وکیل شود.

ما که از نزدیک با جریانات سیاسی آشنا هستیم بخوبی میدانستیم که ملاقاتهای شبانه و بی در پی فرماندار و رئیس شهربانی یا کاندیدای معلوم الحال باند ارتجاع و پادوهای بیشراف سید ضیاء اچنین نتیجه ای را خواهد داد.

ما خود دیروز شاهد مناظر بودیم که پادوهای دکتر طاهری (نقی رسولیان - روهتی) به همراهی عده ای از رجاله و اوایش مردم را از خروج از مصلی مناعت میکردند و آنها را با فشار داخل مصلی جلو گولومیر انداختند ما میدانستیم که یک کارمند منتظر خدمت وقتی بقید یک فرقه نظمی ایابالی یزد شکوهرود دکتر طاهری یزد بیاید انتخابات آزاد را چگونه انجام خواهد داد اما تا این حد وقاحت را پیش بینی نمیکردیم که قبل از شروع میتینگ، قبل از اینکه کسی سخنی بگوید یا کسی اشاره ای کند دستوراتی نوکر فرمایش خائن و رکیب مسلسل ابدان رنج دیده مردم یزد را مشیک خواهد ساخت دهر سورت اکنون که این جنایت بوقوع پیوسته و چندین نفر از بهترین فرزندان این مرز و بوم قربانی مطامع این مامور خائن شده اند ما با و اطمینان میدهم که انتقام خون شهیدان خود را خواهیم گرفت. بیرون آوردن دکتر طاهری و سید ضیاء از صندوق آرزوی است که با مرگ جناب فرماندار بر آورده و با ایشان در گور جایگیر خواهد شد.

سخن را کو ناه میکنیم و بنام همه از نفر مردم یزد که بخونخواهی فرزندان خود قیام کرده اند آذای دکتر صدق میخواستیم که بفرستند این دو عنصر منفور و ولید فرماندار و رئیس شهربانی را از کلابر کنار و تسلیم چوبه دار نمایند زیرا مسئول واقعی و حقیقی این کشتار فجیع دیروز ایشان هستند.

و هم ایشان اکنون برای لوٹ نمودن قصبه و ارباب بیشری عده ای از فرمان اسبل و محترم را که ابتدا در محل میتینگ بوده اند توقیف نموده اند ما از آقای رئیس دادگستری که در رأس مراجع قضائی قرار دارند انتظار داریم که دستور دهند بفرستند باز داشت شدگان را آزاد و باعث نبوند که بیش از این مردم عصبانی شوند.

ما بنام وزارت این مقتولین بیگناه از دکتر صدق میخواستیم که این دو منفور جنایتکار را بلا درنگ تحت عنوان شرکت در قتل عمد چندین نفر از مردم یزد در بدگاه تسلیم و محاکمه نمایند ما با آقای دکتر صدق اعلام میکنیم که هر گاه اندک تاخیری در مجازات این دو مامور و همچنین افسر شهربانی قائل صرباز وظیفه و سایر مامورین انتظامی رخ دهد شهرستان یزد در جریان انقلاب خوبی همه این جنایتکاران را بکفر لازم خواهد رسید.

از اینکه پیش از آزادبخواهان یزد بر گذاری میتنگی را برای روز جمعه ۴ بهمن ساعت ۴ بعد از ظهر بشهر بانی اعلام و کتب اجازه نموده بودند. از ساعت دو بعد از ظهر در روز سیل جمعیت بطرف مصلی سرازیر شد و در حوالی ساعت ۳ ده ها هزار نفر مردم آزادبخواه یزد در مصلی اجتماع کرده بودند هنوز برنامه میتنگ شروع نشده آرامش و نظم کامل حکمفرما بود که ناگهان عده زیادی پلیس با ژاندارم و صرباز بنا بر توطئه قبلی فرماندار و رئیس شهربانی با پادوهای انتخاباتی سید ضیاء و دکتر طاهری بمردم حمله ور شدند. صدها تیر تنگ بر روی مردم بیگناه شلیک شد و لطمه ای بعد مصلی در آتش و خون غرق گردید. افسران شهربانی با نهایت وقاحت و بی رویی دستور تیر اندازی میدادند و پلیسها و ژاندارمها خوشرفی واجب اعلی رسانیدند. این تیر اندازی و هجوم وحشیانه تا آنجا شدت گرفت که غارین در کوجه ها و خیابانهای اطراف نیز از سر نیزه و گلوله مسمون نمائند. در همان دقائق اول یک صرباز وظیفه بتریب گلوله پاره ایلم افسر شهربانی بجا افتاد مقارن با شهید شدن او مرد دیگری در آسمت مصلی هدف گلوله واقع شد.

دستور افسران پلیس بلافاصله پس از شروع تیر اندازی درهای مصلی بوسیله مامورین انتظامی بسته شد و مردم بیگناه در چهار دیواری مصلی محاصره شدند. ضربات سر نیزه و باتون بسر د مغز مردم فرود آمد و با هر ضربتی مجروحی بپناک افتاد.

در بیرون مصلی تیر اندازی بقدری شدت یافت که خیابان شاه از شعله آتش گلوله روشن شد میبود یکی از مخبرین جراید که خود تمام جریان را از نزدیک شاهد بوده دیشب گفت که بیستم خود دیده است که پلیس بطرف مردمی که از خیابان عبور میکردند و برای مسمون ماندن از اصابت گلوله بیازار زرگری داخل میشده شلیک نموده است.

ژاندارمها با وضع شرم انگیزی تا آخرین حد تصور فتنگها را مصرف و جلو مصلی را یک میدان تمرین تیر اندازی تبدیل نموده حوالی ۵۰۰ (این حمله وحشیانه اندکی کاهش یافت. مردم بطرف لنگر افخانه حرکت و در آنجا متحصن شدند.

مجرورین نیز بلا فاصله به بیمارستان منتقل گردیدند. یک مرد بدبخت که هدف گلوله واقع شده بود بلا فاصله پس از انتقال به بیمارستان در کشت گلوله از قلب عبور کرده واز پشت خارج شده بود. مجروح دیگری در آخرین لحظات بمیدان جراید اظهار داشت که با آنکه در کشته ای دور از هسته جمعیت ایستاده بوده ناگهان بروی او شلیک میشود. حال سایر مجروحین نیز بهیچوجه رضایت بخش نیست و ممکن است تعداد تلفات بنه نفر برسد. مغز صرباز وظیفه نکلی پریشان شده و در همان لحظه اصابت گلوله در گذشته است.

از همان ساعت ۵۰۰ اطراف مصلی محاصره شده و چندین ساعت عبور و مرور از خیابان شاه نکلی فتن بود. کسانی که در آخرین ساعات دیشب از این خیابان گذشته اند بخوبی میدانند که درهای مصلی بسته و پاسداری بر آن گذاشته شده بود و بدین ترتیب احتمال قریب یقین میرود که عده دیگری نیز مقتول و مجروحان در مصلی افتاده باشند. این جنس را ممتنعیت ورود مصلی و حتی اخراج طلاب از آنجا نفوت میکنند. در حین تیر اندازی مخبر دیگری ناظر اصابت گلوله بیرون زنی بوده است. زیرا پاسداری حتی بزها هم که بر پشت بام قرار داشتند شلیک میکردند.

از اولین ساعات دیشب تقریباً حکومت نظامی در شهر برقرار شده و عبور و مرور بزرجمت امکان این جریان وحشت انگیز است که ما را بسختی برآشفته و با اعتراض شدید وادار میسازد. ما هنوز نمیدانیم شهربانی بجه مجوزی بخود حق داده است که عده زیادی صرباز و ژاندارم را در میتنگی که